*THESSALUS, i, m. *Θεσσαλος*, Thesprotius, a quo Thessalia dicta. *Vellei.* 1, 3. in. etc. P. Item medicus, qui, convivio instituto, Babylone invitavit Alexandrum, ut ea occasione venenum ei ab Antipatri filii Cassandro et lolla propinaretur. *Curt.* 10, 4. P. Thessalus, Tralibus oriundus, medicus sub Nerone Imperatore, qui triduanum jejuniu aegris quibuslibet imperabat, totiusque medicinae perfectam cognitionem intra sex menses pollicebatur, contra cujus placita multis in locis disputat Galeus. Solum medicinae arcana se pernosse jactitans, scripsit *contra Hippocratis aphorismos*: cum tamen ipsemet nihil novi invenisset, sed Themisonis principii mordicus inhaereret. Obiit Romae, in via Appia sepultus. Scripsit porro *de communitatibus et Syneritica*. *Plin.* 29, 1. Cf. *Galen. Meth.* 1, 2. B. A.

THESTIADES, ae, m. *Θεστιάδης*, filius aut nepos Thestii Lacedaemonii, patris Ledaee, et Althaeae. *Ov. Fast.* 5, 305. Respice Thestiaden: flammis absentibus arsit, h. e. Meleagrum filium Althaeae Thestii filiae. *Id. Met.* 8, 303. et 434. Thestiadae clamant, h. e. Plexippus et Toxeus Thestii filii, Althaeae fratres.

THESTIAS, adis, f. *Θεστίας*, filia Thestii, nempe Althaea mater Melagri. *Ov. Trist.* 1, 7, 17. cre-

masse suum fertur sub stipite natum Thestias. V. MELEAGER.

*THESTIUS, i, m. *Θεστιος*, pater Ledaee et Althaeae. *Hygin. fab.* 77. 155. et 174. Adde *fab.* 14. V. *Thestiades*. P. Et rex Mysiae, alio nomine Thespius. V. *Thespius*, a, um, ad f. B. A.

THESTORIDES, ae, m. *Θεστοριδης*, filius aut nepos Thestoris. Fuit autem Thestor Mycenaens, pater Calchantis, celebris vatis in expeditione Trojana Graecorum. *Ov. Met.* 12, 18. veri providus augur Thestorides. *Stat. Achill.* 1, 496. O nimium Phoebi, tripodumque oblite tuorum, Thestoride! Adde *ib.* 516.

*THESTYLIS, is, f. mulier rustica ap. *Virg. Ecl.* 2, 11. B. A.

THETA, n. g. *Θήτα*, nomen litterae Graecae, quae apud nos valet th aspiratum. Haec in Graecorum iudiciis nota erat condemnationis, quemadmodum apud Latinos C., quod ea sit prima littera in dictione *θάνατος*, mors. Huc allusit *Pers.* 4, 13. Et potis es vitio nigrum praefigere theta. *Mart.* 7, 37. [Nosti mortiferum quaestoris, Castrice, signum? Est operae pretium dicere theta novum, h. e. emunctionem, quo signo quaestor ille se reos condemnare indicabat. *Auson. epigr.* 128. Miselle doctor, 8 tibi sit obsceno, tuumque nomen Θ sectilis signet, h. e. tibi sit figura Graeca diphthongi, qua significatur laqueus, et nomen hinc tuum nigrum theta notetur. P. Fuit etiam defunctorum nota in breviculis militum, et in lapidibus sepulchralibus. *Ruf. Invect. in Hieron.* 2, n. 36. Si quis accepto breviculo, in quo militum nomina continentur, nitatur inspicere, quanti ex militibus supersint, quanti in bello ceciderint, et requirens qui inspicere missus est, propriam notam Θ ad uniuscujusque defuncti nomen adscribit, et propria rursus nota (scil. V.) superstitem signat. Hinc etiam in vet. lapidibus, illud Θ videre est ap. *Marin. Frat. Arv.* p. 610. P. Quandoque item erat nota critica scriptionem aliquam improban. *Sidon. Carm.* 9, 335. Isti qui valet exarationi Districtum bonus applicare theta. F.]

*THETIDIUM, t, n. *Θετιδιον*, Thessaliae oppidum, in Pharsalia. *Liv.* 3, 6. et 7. B. A.

THETIS, is, et idis, f. *Θητις*, Nympha maris, filia Nerei et Doridos, uxor Pelei Thessaliae regis, mater Achillis, neptis Tethyos. V. TETHYS. *Prisc.* 6, 709. Thetis, hujus Thetidis: quamvis ablat. ejus ab hac Theti. *Catull.* 64, 21. Tum Thetidi pater ipse jugandum Pelea sensit. *Ov. Her.* 20, 61. Et, Thetidi quales vix rear esse, pedes. *Pl. Epid.* 1, 1, 33. Tum ille prognatus Theti, sine, perdat: aliae adportabant ei Nerei filiae. *Hor. Epod.* 13, 12. de Achille: mortalis Dea nate puer Thetide. *Sen. Herc. Fur.* 734. Thetidis socer, h. e. Aeacus Pelei pater. *Stat. Achill.* 1, 80. Ne pte Dardaniam frustra, Theti, mergere classem. P. Metonymice est mare. *Virg. Ecl.* 4, 32. Tentare Thetin ratibus. *Mart.* 10, 30. Hic summa levi stringitur Thetis vento. *Claud. Rapt. Pros.* 1, 148. Hic latrat Gaetula Thetis, h. e. mare Libycum. P. In illo *Mart.* 10, 13. Et Thetis unguento palleat uncta tuo. *Thetis* per hyperbolen et vastum balneum instar maris.

[THEUDALENSIS et Teudalensis, e, adj. ad Theudalen, ut *Ptolem.* l. 4. c. 3. vocat, vel ad Theudalin, ut *Plin.* 5, 4, 3. appellat, oppidum immune Africae proconsularis, Hipponi Diarrhyto finitimum. Hinc *Teudalenses*, ium, absolute, in *Inscr.* ap. *Grut.* 512. sunt incolae illius oppidi. F.]

[THEUDENSIS, e, adj. ad Theudam, sive Theuzam, pertinens, provinciae Byzaceniae urbem in Africa. *Plin.* 5, 4, 4. Theudense oppidum. F.]

*THEUDORIA, ae, opp. Athamaniae. *Liv.* 38, 1. B. A.

*THEUDORUM, n. opp. Galliae Belgicae. *Anton. Itin.* B. A.

*THEUMA, vicus Thessaliae. *Liv.* 32, 13. *extr.* B. A.

THEUMESIUS, a, um, adj. *Θευμήσιος*, ad Theumesium pertinens, qui est mons Boeotiae apud Thebas. *Stat. Th.* 4, 372. Hinc Theumesia arva, *Id. ib.* 2, 383. quae circa Thebas et eum montem jacent: et Theumesium juvenis, *ib.* 331. h. e. Polynices Thebanus. Theumesium leo, *Id. ib.* 4, 85. pellis leonina, quam gestabat Polynices, ut ostenderet, se Thebanum esse, et ex posteris Herculis, qui ut in silva Nemaea, sic in Theumesia regione immanem leonem interfecerat, ut est ap. *eund. Stat. Th.* 1, 485., ubi Theumesia Tempe sunt loca circa Thebas aequae amoena, ac Thessala Tempe. Theumesia cornus, *ib.* 3, 624. hasta Tydei, quam caeso hosti Thebano in pugna eripuerat. Theumesia Thyas, *ib.* 5, 92. mulier Orgia Bacchi Thebani celebrans. Denique Theumesium amnis, *ib.* 9, 462. est Ismenus Theumesium et Thebas alluens. P. Rectius, ut videtur, scribendum *Theumesium* vel *Theumessius*, sine aspiratione. *Steph. Byz. Τευμησιός, ὄρος Βοιωτίας.* — *Οἱ κατοικοῦντες, Τευμησιοὶ. Θευμήσιος*, quod praebent *Facc. et Forc.*, ni vehementer erro, vox nulla est. B. A.

[THEVESTINUS et Tevestinus, a, um, adj. ad Thevesten, seu Tevesten, aut Tebesten pertinens Numidiae coloniam, quam *Ptolem.* 4, 3. *Θεβόνην* appellat, et *Ant. Itin.* inter Amudaram et Alteban

recenset: et cujus mentio est in hac Inscr. ap. Donat. 214, 7. Imp. Caes. Tranatus Hadrianus Aug. viam a Carthagine Thevesten stravit per Leg. III. Aug. Inscr. ap. Maff. Mus. Ver. 272, 10. Tyrrenus Lib. Proc. Reg. Thevestinae. Alia ap. Don. cl. 5. n. 87. M. Ulp. Augg. Lib. Probus Proc. Africae Reg. Tevest. F.]

THEURGIA, ae, f. Θεουργία, Graece sonat opus divinum: a Θεός, Deus, et ἔργον, opus. Accipitur ab August. C. D. 10, 9. et 10. pro genere magiae, qua per quaedam sacra Dii daemonesque evocantur, et ad homines accedere coguntur animae purgandae gratia.

THEURGICUS, a, um, adj. Θεουργικός, ad theurgiam pertinens, ut Consecratio theurgica teletae, August. C. D. 10, 9. Theurgica ars, ib. 10.

THEURGUS, i, m. Θεουργός, qui theurgiam tractat, et sacris Deos elicit. August. C. D. 10, 10. [THEUTALIS, f. herba ap. Plin. 27, 12. Bail.]

THEUTATES, deus Gallorum. V. Teutates. P. Et astronomus sive astrologus, Aegyptius. Arnob. 2. med. p. 116. Herald. (al. p. 92.) Quando siderum motus aut ratio coepta est genethliaca sciri? non post Theutam Aegyptium, aut post Atlantem, gestatorem — coeli? B. A.

THIA, ae, f. Θεία, Hyperionis conjux, mater Solis, ut est ap. Pind. Isthm. 5. Catull. 66, 43. Ille quoque eversus mons est, quem maximum in oris Progenies Thiae clara supervehitur, h. e. Sol. P. Item insula maris Aegaei, Cretae vicina, una ex Sporadibus. Mela 2, 7. med. Plin. 3, 12. qui in 2, 87. suis temporibus enatam refert. B. A.

THIASITES, ae, m. Θιασίτης, sodalis, idem ac Θιασώτης, qui in honorem Bacchi Θιασώτης, h. e. choreas, ducit. Paul. ex Festo: Thiasitas, sodalitas. Alii legend. recte putant sodales pro sodalitas.

THIASIUS, a, um, adj. ad thiasum, seu thiasitem pertinens. Est cogn. R. Inscr. ap. Donat. 424. 10. C. Quinctius P. L. Thiasius. F.]

THIASUS, i, m. Θιασός, saltatio, sive chorea, quae Baccho exhibebatur: a Θιασώω, Orgia celebri. Virg. Ecl. 5, 30. Instituit Daphnis thiasos inducere Baccho. Stat. Silv. 3, 41. Confectus thiasis, h. e. saltando fessus. Catull. 63, 27. Simul haec comitibus Atys cecinit notha mulier, Thiasus repente linguis trepidantibus adulat, h. e. coetus Bacchantium, et thiasum agentium; et 64, 251. florens volitabat Iacchus cum thiaso Satyrorum, et Nysigenis Silenis. P. [Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Rosin. Dissert. isagog. tab. 16. col. 3. L. Mammius L. L. Thiasus. F.]

THIATIS, i, m. mensis apud Aegyptios. Plin. 27, 12, 80. Tradunt Aegyptii, mensis, quem thiatin vocant, die XXVII. fere in Augustum mensem incurrente, si quis etc. F.]

THIBI, orum, populi Ponti, oculis perpetuo nictantes; quod cum ἔπιον vocent Graeci, ambiguitate vocis deceptus Plinius in altero oculo geminam pupillam, in altero equinam effigiem habere scribit, 7, 2. V. Plutarch. Sympos. 5. 680. Voss. de Idolol. 3, 23. Salmas. ad Solin. p. 46. et 47. B. A.

THIBURSICENSIS, e, adj. ad Thibursicum pertinens, Buri sedem episcopalem provinciae proconsularis Africae, nunc Tubersok. Inscr. ap. Donat. 349, 5. Resp. municipii Severiani Antoniniani liberi Thibursicensium Bure, h. e. Burensium. F.]

THIGNICENSIS, e, adj. ad Thignicam pertinens, Numidiae urbem in Tab. Pent. memoratam, nunc Tunga vel Tighiba. Inscr. ap. Donat. 81, 1. C. Memmio Felici flammii Aug. perp. utriusque partis civitatis Thignicensis, etc. F.]

THIMANEI, orum, populi Arabiae. Plin. 6, 28. B. A.

THIMARUM, i, n. oppidum Thessaliae. Liv. 32, 13. B. A.

THIMIDENSIS, e, adj. ad Thimidam Regiam pertinens, urbem episcopalem Africae proconsularis. Inscr. ap. Marin. Frat. Arc. p. 400. C. Julio Regino curatori splendidissimae reipublicae Thimidensium Regionum, etc. F.]

THINITES, ae, m. Θυνίτης, praefectura seu nomos Aegypti in Thebaide, cujus caput urbs This ad occidentalem Nili ripam, quae nunc Tunah appellatur. Plin. 5, 9, 9. Summa pars, contermina Aethiopiae, Thebais vocatur. Dividitur in praefecturas oppidorum quas nomos vocant, Ombiten, Apollopoliten, Hermonthiten, Thiniten, etc.

THIODAMANTEUS, a, um, adj. Θεοδαμάντειος, ad Thiodamantem pertinens, Hylae patrem. V. DRYOPES. Prop. 1, 20, 6. Thiodamanteo proximus ardor Hylae.

THIRMIDA, ae, Numidiae oppidum. Sall. B. J. 12. B. A.

THISBAEUS, a, um, adj. ad Thisben pertinens, Boeotiae oppidum, cujus ager columbis abundat: illius meminit Stat. Th. 7, 261. Dionaeis avibus circumsona Thisbe. Ov. Met. 11, 300. Thisbaeas agita-columbas.

THISBE, es, f. Θισβή, puella Babylonia, cujus amore deperit Pyramus. Ov. Met. 4, 55. et sqq. V. PYRAMUS. P. Hoc nomine fuit etiam oppidum Boeotiae. V. v. praec. F.]

THIUS, ii, m. Θείος, patris, et matris frater,

h. e. patruus, et avunculus. Isid. Or. 9, 6. Fratruelles materterae filii sunt: sobriini consobrinorum filii: thius Graecum nomen est. F.]

THLADIAS et Thlasias, ae, m. Θλαδίας, et Θλασίας, eunuchus, cui non evulsi, ut spadoni, sed contusi et fracti sunt testes, seu fissa ferula compressi et paulatim contracti, ut Colum. 6, 26. et Pall. 6, 7. dicunt, Similis est thlibias, Θλιβίας; a Θλιβω, premo, elido. Utriusque mentio fit ab Ulp. 50, 16, 128. Spadonum generalis appellatio est: quo nomine tam hi, qui natura spadones sunt, item thlibiae, thlasiae, sed et si quod aliud genus spadonum est, continetur. Paul. ib. 48, 8, 5. [Hi quoque, qui thlibias faciunt, in eadem causa sunt, qua hi, qui castrant. Plin. hos thladias seu thlasias ait esse, quibus franguntur testes. Is enim sic 11, 49, 110. Homini tantum injuria, aut sponte naturae franguntur testes; idque tertium, ab hermaphroditis et spadonibus semiviri genus habent. F.]

THLASPI, is, n. Θλάσπι, herba est duorum generum: unum angustis foliis, digitali longitudine, cauliculo semipedali, peltarum specie, semine incluso lenticulae effigie, nisi quod infringitur, unde et nomen (nempe a Θλάω, frango), flore albicanti: alterum latis foliis, radice magna. Haec ex Plin. 27, 13, 113. Cels. 5, 23. n. 3. Thlaspis P. X V. = = = Scrib. Comp. 170. Thlaspis X. P. VI. et victoriati.

THLIBIAS. V. THLADIAS.

THMUIS, is, Θημοῦς, Aegypti opp., in Delta. Ammian. 12, 16. ed. Vales. Adde Anton. Itin. Hieron. adv. Jovin. 2, 6. med.

THOANTEUS, a, um, adj. a Thoante, ut Diana Thoantea ap. Val. Fl. 8, 208. id est Taurica, cui hostiis humanis sacrificabant. Sic Ov. Ib. 386. Thoantea Taurica sacra Deae. Adde Sil. 14, 260.

THOANTIAS, adis, f. Hypsipyle filia Thoantis. Ov. Her. 6, 163. Haec ego conjugio fraudata Thoantias oro.

THOANTIS, idis, f. Θωαντίς, Thoantias. Stat. Th. 5, 650. laceras comitata Thoantis Advenit exsequias; et ib. 700. Secum ante ora virum fremebunda, Thoantida portans.

THOAR, oppidum in Meninge insula. Plin. 5, 7. B. A.

THOAS, antis, m. Θόας, rex Tauricae Chersonesi, ad quem delata est Iphigenia Agamemnonis filia, et ab eodem Dianae Tauricae sacris praefecta. Hunc postea occidit Orestes, a sorore adjutus, cum illum quoque Thoas Dianae arae destinasset. Ov. Pont. 3, 2, 59. Regna Thoas habuit Maetide clarus in ora, Nec fuit Euxinis notior alter aquis. P. Thoas alter filius Liberi Patris ex Ariadne Minois filia, pater Hypsipyles, rex Lemni insulae. Cum ceterae omnes Lemni mulieres viros suos, et parentes trucidassent, solus a filia servatus est, et clam navi impositus in Chium insulam pervenit. Ov. Her. 6, 135. et Stat. Th. 5. a. v. 240. P. *Alius, filius Andraemonis, unus ex prociis Helenae, qui una cum ceteris Graecis ad Trojam expugnatam ivit. Hygin. fab. 81, 97. et 114. P. Alius Thoas, cujus meminit Virg. A. 10, 415. B. A.

THOCUM. V. THROCUM.

THOLUS, i, m. Θόλος, umbilicus tecti, ubi trabes omnes conveniunt, summa et media pars camerae rotunda, aut in modum scuti: item ipsa camera rotunda forma in fastigiatum acumen desinens. Dicitur volunt ἀπό τοῦ θένει ὄλον, quia totus circumcurrit. Ov. Fast. 6, 282. de aede Vestae: Par facies templi (h. e. rotunda), nullus procurrat in illo Angulus: a pluvio vindicat imbre tholus. Vitr. 4, 7. In medio tecti ratio ita habeatur, uti quanta diametros totius operis erit futura, dimidia altitudo fiat tholi praeter florem. Id. 7, 5. med. Tholorum rotunda tecta. Claud. Idyll. 6, 62. Afflatosque vago temperat igne tholos, h. e. fornices, cameras. Adde Varr. ap. Non. 6, 2. P. In tholo sacrarum aedium suspendebantur donaria Diis oblata. Virg. A. 9, 406. siqua tuis pro me pater Hyrtacus aris Dona tulit: siqua ipse meis venatibus auxi, Suspendive tholo, aut sacra ad fastigia fixi. Stat. Th. 4, 733. figamque superbis Arma tholis. Id. Silv. 1, 4, 32. dives praedae, tamen accipit omni Exsuvias Diana tholo, captivaeque tela, Bellipotens. Val. Fl. 1, 56. I, decus, et pecoris Nephelaei vellera Grajo Redde tholo. P. Per synecdochen est ipsum aedificium tholo instructum, aut rotunda figura exstructum: eujusmodi fuit aedes Vestae, et Pantheon; et ap. Varr. R. R. 3, 5. Inter eas piscinas accessus semita in tholum, qui est ultra, rotundus, columnatus, ut est in aede Catuli, si pro parietibus feceris columnas. Mart. 2, 59. Ex me Caesarem prospicis ecce tholum. Ov. Fast. 6, 295. Esse diu stultus Vestae simulacra putavi: Mox didici, curvo nulla subesse tholo. P. Tholum macelli Varro memorat ap. Non. 6, 2. significans in macello domum fuisse tholo tectam. Verba Varronis sunt: Et pater Divum tholum fulmen igni fervido acetum mittat in tholum macelli. Est qui leg. Marcelli.

THOMIX, icis, f. Θώμις, Festus: Thumices Graeco nomine appellantur cannabi impoliti, et sparto leviter tortae restes, ex quibus funes fiunt. Lucilius: Vidimus vinetum thomice cannabina. Opilius

Aurelius ait, mollem pulvillum, quem in collo habent (jumenta), restis ne laedat, thomicem vocari. Haec Festus. P. Hujusmodi funes tuniclas appellare videtur Appul. Met. 8.

*THORA, Samariae opp. Tab. Pent. B. A.

THORACATUS, a, um, adj. Θωρακωτάτος, thorace indutus. Plin. 35, 10, 36. n. 5. Parrhasius pinxit navarchum thoracatum. Id. 37, 9, 37. Formataque inde effigiem Neronis thoracatam.

[THORACIUM, ii, n. Θωρακίον, dimin. thoracis. Ampel. 8. Sicyone in Achaia sunt posita Ulyssis chlamys et thoracium. F.]

[*THORACOMACHUS, i, m. Θωρακόμαχος, vestimenti genus militaris ap. Vet. Auct. de rebus bellicis (sub Notitia utriusque imperii) p. 18. Labb. Bail.]

THORAX, acis, m. Θώραξ, pectus, totum illud corporis spatium, quod duodecim costis utrinque circumscribitur, et pertinet anteriore quidem parte ad pectorale os, et septum transversum, declinat vero posteriore ad spinam duodecim vertebrae circumscriptam. Plin. 27, 7, 28. Absinthium thoracem purgat cum iride sumptum. Cels. 5, 25. n. 8. Ad thoracis dolores catapotium. P. Accipitur item pro quovis monumento pectus tegente, sive illud laneum sit, sive ferreum, sive ex alia materia confectum, lorica. Mart. 7, 1. Accipe belligerae crudum thoraca Minervae. Val. Fl. 3, 87. densis thoracibus horrens Stat manus. Virg. A. 10, 337. thoraca simul cum pectore rupit. Suet. Aug. 82. Hieme quaternis cum pingui toga tunicis, et subuculae thorace laneo, et femoralibus, et tibialibus muniatur. Sic Liv. 4, 20. In thorace linteo scriptum. Claud. in Ruf. 2, 260. Thoracum validos pulsant suspiria nexus. P. [Est etiam imago alicujus usque ad thoracem expressa, Itali busto dicunt. Treb. Claud. Goth. 3. Illi clypeum aureum, senatus totius judicio, in Romana curia collocatum est, ut etiam nunc videtur; expressa thorace vultus ejus imago. Vitr. Comp. 2. Ut est in Urbe Triton aeneus cum totidem thoracibus ventorum factus ad templi Androgei Cyrenensis similitudinem. F.]

*THORICOS vel Thoricus, i, vetus opp. Atticae. Mela 2, 3. med. Plin. 37, 5. qui locum appellat. Cf. Steph. Byz. cujus verba sunt: Θωρακός, ὄμιος τῆς Ἀκαμαντίδος γυλῆς. P. Thoricos etiam dicitur est Atticae promontorium. Plin. 4, 7. ed. Hard. ubi ed. Elzev. cum aliis Doriscum praebet. B. A.

THORIUS, a, um, adj. ut Thoria lex, cujus meminit Cic. Or. 2, 70., lata est a Sp. Thorio trib. pleb. ann. U. C. DCXLVI. de re agraria, ut, agris penes pristinos possessores manentibus, vectigal plebi agros non habenti divideretur. Qua lege vitiosa et inutili publicum, ut ait Cic. Brut. 36., vestigali levavit.

*THORONOS, i, insula inter Coryram et littus Italicum sita. Plin. 4, 12. B. A.

THOS, ois, m. Θώς, oīs, genus luporum. Plin. 8, 34, 52. Nam thoes (luporum id genus est procerius longitudine, brevitate crurum dissimile, velox saltu, venatu vivens, innocuum homini) habitum, non colorem, mutant, per hiemes hirti, aestate nudi. Id. 10, 74, 95. Dissident thoes, et leones. Solin. 30. med. Aethiopicis lupis proprium est, quod in saliendo ita nisus habent alitis, ut non magis proficiant cursu, quam meatu. Homines tamen nunquam impetunt. Bruma comati sunt, aestate nudi: thoes vocant. Grat. Cyn. 253. Hic et semiferam thoum de sanguine prolem Finxit. P. Sunt, qui inter lupos cervarios numerent. Gloss. Philox. Lupus cervarius, Θώς. Sed Plinius de thoe, et lupo cervario distinctis agit locis. Alii pantheris accensent. Sane Scholiastes Homeri in 10. et 13. Iliad. Θώς exponit πανθηρας, quasi dicas, minutos pantheras. [At Cuvierius ad locum prius cit. Plinii putat, thoen esse lupi genus, quod Galli nunc chacal, Itali lupo dorato vocant. F.]

[*THORYBETHRON, i, n. herba ap. Plin. 26, 8. V. Theribethron. Bail.]

*THOSPITES, ae, lacus Armeniae majoris, in Mesopotamiae confinio, quem Tigris efficit. Plin. 6, 27. B. A.

THOTH, Θώθ, nomen Mercurii quinti apud Aegyptios, qui eodem nomine primum anni mensem vocant. Hic Argum interemisse, ob eamque causam in Aegyptum profugisse, atque Aegyptiis leges et litteras tradidisse dicitur; eodemque nomine anni primus mensis apud eos vocatur. Cic. N. D. 3, 22. et Lact. 1, 6.

THOUS, i, m. Θώς, nomen canis ap. Ov. Met. 3, 220. a Θείω, curro, vel a Θώς, velox.

THRACA, ae, et Graeca positione Thrace, es, f. Θρακία, idem quod Thracia. Virg. A. 12, 334. gemit ultima pulsu Thraca pedum. Cic. fr. (de rep. 2, 4.) ap. Serv. ib. Colonia vero, quae deducta est a Graecis in Asiam, Thraciam, Italiam: [in Cod. Vat. ap. A. Maium legitur Thraciam. F.] (Adde Hor. Ep. 1, 3, 3. et ib. 16, 13.) Ov. Fast. 5, 257. Jamque gravis Thracem, et laeva Propontidos intrat. Id. Pont. 4, 5, 5. Cum gelidam Thracem, et opertum nubibus Haemon, etc. Hor. Od. 3, 25, 10. nive candida Thrace. P. Adjective. Val. Fl. 2, 201.

Athos, et pontus, et ingens Thracia palus, h. e. palus Maeotis.

THRACAS, Italiae opp., i. q. Tarracina. Oc. Met. 15, 717. B. A.

THRACE. V. in v. praec.

THRACES. V. THRAX.

THRACIA, ae, f. Romania, Θρακία, regio ampla Europae. Terminatur a Septentr. Haemo monte, quo a Moesis se jungitur, a Mer. mari Aegaeo, ab Occ. Strymone fl., quo seceratur a Macedonia, ab Or. Ponto Euxino, Bosphoro Thracio, Propontide, et Hellesponto. Dicta est a Thrace Martis filio. Alii qui putant dictam esse ab asperitate, nempe a θραξ, asper, durus, agrestis. Est enim regio, ut Mel. 2, 2. scribit, nec coelo, nec solo tractabilis, et nisi qua mari propior est, infecunda frigidaque. Habet item feroces homines, aspero cultu et indecenti: ceterum feroces, immittesque, et ad bella proclives. Quare poetae inter eos habitare Martem, et ab iis praecipue coli dicunt. Montes in ea celebres sunt, Rhodope, Haemus, Pangaeus, Orbelos, sacris Liberi Patris, et coetu Maenadum, Orpheo primum initiante, celebrati: flumina Hebrus, Strymon, Nestos. V. plura ap. Melam l. c. et Plin. 4, 11, 18. etc. Oc. Met. 6, 434. gratata est scilicet illis Thracia. Lucan. 2, 162. non Thracia tantum vidit Bistonii stabulis pendere tyranni, etc. P. Thracia, gemma quaedam, de qua Plin. 37, 10. B. A.

THRACICUS, a, um, adj. idem ac Thracius. Inscr. ap. Fabrett. p. 172. n. 332. et Schiass. Guid. al Mus. Bologn. p. 56. D. M. Aurelii Galli Trib. Leg. VII. Cl., qui in bello Thracico acie desideratus est, etc. F.]

THRACIUS, a, um, adj. Θρακίος, qui est ex Thracia. Virg. Ecl. 4, 55. Thracius Orpheus. Id. A. 5, 565. equus, Hor. Od. 1, 25, 11. ventus. Oc. Fast. 2, 226. Rhaetica nunc praebent, Thraciaque arma metum. Sen. Thyest. 56. Thracium nefas, h. e. quale in Thracia factum est a Progne, Philomela, Tereo. Id. Herc. Fur. 149. Thracia pellex, h. e. Philomela. Id. Troad. 225. Thracii greges, h. e. oves in Syron insulam translatae saginae causa. Stat. Sil. 3, 3, 193. immitte potuit Styga vincere supplex Thracius, h. e. Orpheus supplex apud Inferos pro uxore. P. Thraciae nomine aliquando et Thessaliam significari, dictum est in voce THESSALICUS.

THRACUS, a, um, V. THRAX.

THRAECE, pro Threce, et Thraecius pro Threecius alicubi scriptum reperitur.

[THRAECIDA, ae, m. qui Thraecen occidit: a Thraex, et caedo: unde adjectivus Threecidicus. Est cogn. R. Inscr. ap. Mur. 1759, S. A. Valerius A. L. Thraecida; et 1570, S. L. Annii Thraecidae, etc. et 1754, 17. Thraecida P. Nannonii Nepotis servus. F.]

THRAEX, aecis, et Threx, ecis, m. Θραξ, et Θραξ, idem ac Thrax: et dicitur de gladiatorum genere parmula Thraciam, et sica utentium, ut Festus docet (apud quem legitur Thraex cum diphthongo), vel quia, ut alii volunt, qui primi sic pugnarunt, Thraeces erant. Sen. Q. N. 4, 1. med. Quamvis staturam habeas Threces cum Threce compositi, h. e. staturam humilem: nam Threces in pugna se demittebant, et sub brevi parma se colligebant, ut millionem adversarium, cum quo fere committebantur, subeundo confoderent. [Inscr. ap. Fabrett. p. 189. n. 434. Dis iniquis qui rapuerunt animulam tam innocuam L. Tetli Alexandri, is V. A. V. D. XI. (h. e. vixit annis quinque, diebus undecim) Threption Caes. N. doctor Thraecum fecit. Alia ap. Mur. 1751, 4. Telephus Samnes (lege Samnis) natione, Thraex. Hujusmodi gladiatoris armaturam videsis ap. Grut. p. 335., et paulo melius ap. Fabrett. Col. Traj. p. 256., ubi M. Antonius Exochus Threx, natione Alexandrinus, dextra cestum, sinistra palmam tenet, ad latus dextrum harpen, et spicas, symbolum nempe urbis Alexandrinae, et coronam lemni-scitam habet, ad sinistram vero latus gryphus est pileum, libertatis insigne, ferens. Similis etiam est Trevis figura ap. Maff. Mus. Ver. p. 443. n. 2., ubi Priscus Threx dextra cestum et harpen, sinistra parmam tenet, ad pedes vero pileum libertatis. F.]

THRANIS, is, m. Θρανίς, piscis cetacei generis, quem alii xiphiam vocant. Plin. 32, 11, 53.

THRASCIA, ae, m. Θρασκία, et Θρασκία in marmore ap. Marin. Inscr. Alb. p. 177. Θρασκία, Circius, Italice maestro tramontana, ventus flans inter septentrionem, et occasum solstitialem. Plin. 2, 47, 46. et Vitr. 1, 6. med. Caret autem Latino nomine, ut notat Sen. Q. N. 5, 16. f., ab aliquibus tamen Circius vocatur, ut supra vidimus. Cf. Veg. de re milit. 4, 38. Septentrionalem vero cardinem sortitus est Aparctias sive septentrio, cui adhaeret a dextra Θρασκίας sive Circius. Agathem. de Geogr. 2, 12. Πάντες δὲ Ἀπαρκτίων ὡς πρὸς ὄνομα Θρασκίαν ἢ Μίσην; et mox: Θρασκίας δὲ [ἀπὸ τῆς ὀνόματι καὶ ἀπὸ τῆς ἔργου]. Etyop. B. A.

[THRASEA, ae, m. Θρασιάς (a Θραξ, audacia), cogn. R.; fuit enim P. Fannius Thrasea Paetus Patavinus, philosophus Stoicus, et senator Romanus, qui a Nerone mori jussus venas utriusque brachii sibi excidendas porrexit. Hujus viri mentio est ap.

Tac. A. 16, 21. et 33. et al. Juven. 5, 36. Quale (vini) coronati Thrasea, Helvidiusque bibebant Brutorum et Cassi natalibus. F.]

THRASIMENUS. V. TRASIMENUS.

[THRASIUS, ii, m. Θράσιος, nomen viri, qui cum ad exorandas a Jove pluvias Basirum docuisset hospites immolare, omnium primus mactatus est. Oc. A. Am. 1, 649. Cum Thrasius Basirin adit, monstratque piari Hospitis effuso sanguine posse Jovem, Illi Basiris, fies Jovis hostia primus, inquit, et Aegyptu tu dabis, hospes, aquam. F.]

THRASO, onis, m. Θράσων, nomen gloriosi militis ap. Ter. Eun. a Θράσος, insolentia, jactantia, audacia. P. [Est etiam cogn. R. Inscr. ap. Mur. 195, 2. M. Caesius M. F. Thraso. F. P. Fuit et Thraso, Hieronymi tyranni Siculi amicus. Liv. 24, 5. P. et nomen statuarii nobilis. Plin. 34, 8. P. Thrasonem Tyndaritanum meminit Cic. Verr. 2, 2, 22. B. A.]

THRASONIANUS, a, um, adj. ad Thrasonem pertinens, Sidon. ep. 1, 9. f. Volo paginam glorioso, id est quasi Thrasoniano fine concludere, Plautini Pyrgopolynicis imitator.

[THRASYBOLUS, i, m. Θρασύβουλος, Atheniensis exsul, comparato exercitu, triginta tyrannorum dominationem Athenis sustulit, juvante Lysandro Laedaemoniorum duce, exsulesque reduxit. Insuper plebiscitum tulit, quod ἀμνηστία, sive legem oblivionis vocant, quo injuriarum memoria deleteretur. V. AMNESTIA. Ejus vitam scripsit Cornel. Nepos, quem consule. F.]

*THRASYMACHIUS, i, m. Θρασύμαχος, Chalcedonius, sophista celeberrimus, primus cum Gorgia arte quadam verba vinxit. Scripsit etiam de rerum natura. Cic. Or. 3, 16. et 32. Id. Or. 12. Quint. 3, 1. et 3. B. A.